Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação Nº 385/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, informações sobre a implementação das atividades do

Programa de Educação Inclusiva, esclarecendo se todas as escolas indicadas,

conforme lei nº 4.173/2018, já contam com os serviços dos profissionais da rede

municipal de ensino atuando na inclusão escolar ofertada pelo Atendimento

Educacional Especializado aos alunos com deficiência.

Sala das Sessões 06 de Abril de 2018

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT